~CÁMARA MUNICIP' up, StKh
"'.'. /~l!OTO .OLO
Nº o L 'L..3 20,4" .
DATA: ~.5' I /Z J Zd~

~

Ass:

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gabinete do Vereador Marcos Tongo

Exma Sra. Presidenta da Câmara Municipal da Serra e demais Edis;

o Vereador que esta subscreve mui respeitosamente requer que, após a
tramitação regimental e dada ciência ao plenário, seja encaminhada ao Chefe
do Executivo a seguinte:

Indicação nOZ/Z;, /2015

Solicita a substituição das lâmpadas dos postes, pelas de vapor metálico de
400 watts de potência, no Bairro São Francisco.

Justificativa

Faz-se necessária tal indicação, pois os postes dessas ruas possuem
lâmpadas que geram muito pouca luminosidade,devido a isso, no período
noturno, a ação de marginais tem sido facilitada.

Assim, entendo que a colocação das lâmpadas no novo modelo adotado
pela prefeitura, que geram luminosidade muito maior que as atuais, ajudaria a
inibir a ação destes delinquentes, oferecendo maior conforto para a população.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", em 22 de Dezembro de 2015.

mCÂ~ARA MU~ICIPADA
~ JO~fMAR(O~lONGO (

Vereador- 5

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO - SERRA - ES - CEP: 29.176-020 - TEL (27) 3251-8322/3251 8321
Site: www.camaraserra.es.gov.br